43) Davon Lib. XXVII. Tit. 1. Die Verblindlichkeit fällt jedoch bey einem solchen Curator weg, welchen Jemand einer noch unter väterlicher Gewalt stehenden Person in Ansehung des Vermögens ernannt hat, was er demselben geschenkt oder hinterlassen hat. Nov. CXVII. Cap. 1. §. 1.

44) C. den 29 Eh. §. 1299.

45) L. 1. §. 4. D. de manerib. et honorib. DONELLUS Lib. III. Cap. 9. §. 1.

46) L. ult. D. de tutor. et curator. dat.

aus Desselben libro XXXV. ad Edictum ⁴⁷⁾ genommen, und lautet so.

Gerere atque administrare tutelam *extra ordinem* ⁴⁸⁾ tutor cogi solet. §. 1. Ex quo scit, se tutorem datum, si cesset tutor, suo periculo cessat. Id enim a Divo MARCO constitutum est, ut, qui scit se tutorem datum, nec excusationem, si quam habet, allegat intra tempora praestituta, suo periculo cesset.

Eben dieser Ulpian sagt libro III. de officio Consulis ⁴⁹⁾:

Si quis Magistratus in municipio creatus munere iniuncto fungi detrectet, per Praesidem munus agnoscere cogendus est remediis, quibus tutores quoque solent cogi ad munus, quod iniunctum est, agnoscendum.

Die prätorischen Zwangsmittel sind Geldstrafe und Auspfändung, (*multae dictio, et pignoris captio*) ⁵⁰⁾.

47) L. 1. pr. et §. 1. D. h. t.

48) *Extra ordinem*, erklärt Jac. Cujacius in Recitation. Solemn. in Tit. XXXVII. Libri V. Cod. de administr. tutor. vel curator. so: quod nulla in eam rem prodita sit actio civilis vel praetoria, nulla actio ordinaria, qua compellantur ad administrationem, sed per Praetorem aut Praesidem, si cessent, coerceantur pignoribus captis, vel indicta multa. Die *Leges Atilia, Julia et Titia* enthielten von diesem Zwange noch nichts. §. 5. J. de Atiliano. tut. S. Zimmern Gesch. des Röm. Privatrechts. 1. B. 2. Abth. §. 249. S. 942.

49) L. 9. D. de munerib. et honorib.

50) L. 1. §. 3. D. de inspici. ventre §. 3. J. de satisdat. tutor. S. Noort Comm. ad Dig h. t. §. Superiori-

Die actio tutelae kann darum noch nicht Statt finden, weil die Tutel noch nicht übernommen war, jedoch wird eine actio utilis wegen der Schadloshaltung des Pupillen gestattet, wie ebenfalls Ulpian *libro LXXIX. ad Edictum* ⁵¹⁾ sagt:

Sed enim qui non gessit, omnino non tenebitur, (nam nec actio tutelae eum, qui non gessit, tenet) sed utili actione conveniendus est, quia suo periculo cessavit.

Erscheint der Vormund auf die an ihn ergangene gerichtliche Vorladung aus Ungehorsam nicht; so kann er bei fortgesetzter Hartnäckigkeit, d. h. wenn die richterlichen Zwangsmittel vergeblich versucht worden sind, als suspect entfernt werden, wie aus folgenden Gesetzstellen erhellt.